b) *Cap. III. 27.*

Venerunt etiam parentes dominae Rachildae, tractantes cum B. Wiborada, quatenus filiam suam de clausula sumptam ad tutiora loca secum servandam deducerent. Quibus ipsa ait, nolite solliciti esse de filia mea. Omnipotentis enim Dei et Sanctorum eius munimine, vobis ad consolationem multisque aliis, per multa tempora salvabitur. Ite ad hospitium vestrum, et maturius surgentes, venite ad nos, ut benedictione Dei Sanctique Magni de manibus nostris percepta, gaudentes redeatis ad propria. Illucescente itaque altera die propinqui B. Rachildae, sicut erant religiosi, verbis et consolationibus sanctae virginis fidem adhibentes, omni sollicitudine postposita pro filia sua, venerunt et gratias ei reddentes pro omnibus bonis semper sibimet tanta benignitate ostensis, licentiam abeundi postulaverunt. Quibus illa, accipite, ait, benedictionem Domini de manibus meis et paululum gustantes ite cum pace. Cumque hoc factum fuisset, illius sanctis orationibus muniti et Dei gratiae Sanctorumque orationibus commendati, salutata filia sua, redierunt ad propria.

Hepidan gibt auch dieses Kapitel wieder, aber wiederum in gekürzter Form. Den von uns sperrgedruckten Teil hat er sogar völlig weggelassen, aber offenbar nur deshalb, weil er denselben schon für einen analogen Vorfall, den er in einem früheren Kapitel erzählte, entlehnt hatte.

(Vergleiche unten, Hep. b. Cap. V. p. 19, den sperrgedruckten Teil.) Das Verhältnis Rachilds zu Wiborada erhält in diesem Kapitel eine neue Betonung, indem sie von Wiborada « filia mea » genannt wird. Mehr aber erfahren wir über die Beziehungen dieser beiden heiligen Jungfrauen zu Lebzeiten Wiboradas durch Hartmann nicht ; er verrät uns nichts von ihrer Herkunft und nichts von ihrer Einschließung und ihrem Schicksale zur Zeit des Ungarneinfalles. Aus dem Umstande aber, daß die Eltern die Nacht nach ihrer Ankunft in St. Gallen in der Herberge verbrachten, um erst andern Tages wieder nach Hause zu gehen, dürfen wir schließen, daß ihre Heimat nicht in der Nähe von St. Gallen, sondern in weiter Ferne gelegen war.

c) Cap. IV. 33.

Aestate vero sui transitus finiente, et autumnali tempore instante, venerabilis Presbyter et monachus Hitto, viridis foeniculi germen circumtululum eius fixit : quod dispensante gratia divina radicem figens terrae, per totam hiemem floruit, et veluti in modum coronae se sibimet intexens, totum sepulcrum hoc sepsit ornamine, et adeo crevit in altum, ut multi, qui advenerant, mirarentur, dicentes, se in hortis vernali tempore sub dio eiusmodi herbam nunquam tam nobilibus foliis infloruisse. De hoc etiam germine multis postea infirmitate laborantibus subvenitur : sed et B. Rachildae jugiter aegrotanti exinde sorbitiuncula facta illico se medelam recepisse sensit in corpore. O flos virgineus, semper viridis et pulcher, quanta dignitate splendebis coram Domino in perennitate, qui tanto honore in mundi peregrinatione !